低ESR・縦形チップ部品（105℃）
アルチップTM-MZJシリーズ　 面実装 低ESR 耐洗浄 RoHS2
適合品
・低ESR、105℃ 2,000～5,000時間保証。
・定格電圧範囲：6.3～50V。
・静電容量範囲：22～10,000μF。
・耐振構造品も対応可能。
・AEC-Q200準拠。詳細については別途お問い合わせ下さい。

アルチップTM-MZJシリーズ
◆品番体系
品番コードの詳細は「品番の表し方（チップ形）」をご参照下さい。
設計コード
サイズコード
許容差コード
容量コード（例 22μF→220,1,000μF→102）
テーピングコード
端子コード（A, G）
電圧コード（例 6.3V→6R3,10V→100,50V→500）
シリーズコード
製品分類
E M Z J A A A A A A A A A AM
1 3 42 6 7 8 9 10 31215 81716111 1514
R A
◆標準品一覧表
WV
（Vdc）
Cap
（μF）
サイズ
コード
等価直列抵抗
（Ω max/
20℃,100kHz）
定格リプル電流
（mArms/
105℃, 100kHz）
品番 WV
（Vdc）
Cap
（μF）
サイズ
コード
等価直列抵抗
（Ω max/
20℃,100kHz）
定格リプル電流
（mArms/
105℃, 100kHz）
品番
6.3
100 E61 0.36 240 EMZJ6R3ARA101ME61G
25
33 E61 0.36 240 EMZJ250ARA330ME61G
220 F61 0.26 300 EMZJ6R3□RA221MF61G 33 F61 0.26 300 EMZJ250□RA330MF61G
330 F80 0.16 600 EMZJ6R3□RA331MF80G 47 F61 0.26 300 EMZJ250□RA470MF61G
1,000 HA0 0.08 850 EMZJ6R3□RA102MHA0G 68 F61 0.26 300 EMZJ250□RA680MF61G
1,500 JA0 0.06 1,190 EMZJ6R3□RA152MJA0G 100 F80 0.16 600 EMZJ250□RA101MF80G
1,800 JA0 0.06 1,190 EMZJ6R3□RA182MJA0G 330 HA0 0.08 850 EMZJ250□RA331MHA0G
3,300 KE0 0.051 1,210 EMZJ6R3□RA332MKE0S 470 JA0 0.06 1,190 EMZJ250□RA471MJA0G
3,900 KG5 0.044 1,420 EMZJ6R3□RA392MKG5S 560 JA0 0.06 1,190 EMZJ250□RA561MJA0G
6,800 LH0 0.035 1,850 EMZJ6R3□RA682MLH0S 1,200 KE0 0.051 1,210 EMZJ250□RA122MKE0S
10,000 LN0 0.026 2,330 EMZJ6R3□RA103MLN0S 1,500 KG5 0.044 1,420 EMZJ250□RA152MKG5S
10
150 F61 0.26 300 EMZJ100□RA151MF61G 2,200 LH0 0.035 1,850 EMZJ250□RA222MLH0S
680 HA0 0.08 850 EMZJ100□RA681MHA0G 3,900 LN0 0.026 2,330 EMZJ250□RA392MLN0S
1,000 JA0 0.06 1,190 EMZJ100□RA102MJA0G
35
22 E61 0.36 240 EMZJ350ARA220ME61G
1,200 JA0 0.06 1,190 EMZJ100□RA122MJA0G 33 F61 0.26 300 EMZJ350□RA330MF61G
2,200 KE0 0.051 1,210 EMZJ100□RA222MKE0S 47 F61 0.26 300 EMZJ350□RA470MF61G
2,700 KG5 0.044 1,420 EMZJ100□RA272MKG5S 68 F61 0.26 300 EMZJ350□RA680MF61G
4,700 LH0 0.035 1,850 EMZJ100□RA472MLH0S 100 F80 0.16 600 EMZJ350□RA101MF80G
6,800 LN0 0.026 2,330 EMZJ100□RA682MLN0S 100 HA0 0.08 850 EMZJ350□RA101MHA0G
16
47 E61 0.36 240 EMZJ160ARA470ME61G 150 HA0 0.08 850 EMZJ350□RA151MHA0G
100 F61 0.26 300 EMZJ160□RA101MF61G 220 HA0 0.08 850 EMZJ350□RA221MHA0G
150 F80 0.16 600 EMZJ160□RA151MF80G 330 JA0 0.06 1,190 EMZJ350□RA331MJA0G
220 F80 0.16 600 EMZJ160□RA221MF80G 390 JA0 0.06 1,190 EMZJ350□RA391MJA0G
470 HA0 0.08 850 EMZJ160□RA471MHA0G 680 KE0 0.051 1,210 EMZJ350□RA681MKE0S
680 JA0 0.06 1,190 EMZJ160□RA681MJA0G 820 KG5 0.044 1,420 EMZJ350□RA821MKG5S
820 JA0 0.06 1,190 EMZJ160□RA821MJA0G 1,500 LH0 0.035 1,850 EMZJ350□RA152MLH0S
1,800 KE0 0.051 1,210 EMZJ160□RA182MKE0S 2,700 LN0 0.026 2,330 EMZJ350□RA272MLN0S
2,200 KG5 0.044 1,420 EMZJ160□RA222MKG5S
50
390 KE0 0.105 930 EMZJ500□RA391MKE0S
3,900 LH0 0.035 1,850 EMZJ160□RA392MLH0S 470 KG5 0.092 1,120 EMZJ500□RA471MKG5S
5,600 LN0 0.026 2,330 EMZJ160□RA562MLN0S 1,000 LH0 0.073 1,660 EMZJ500□RA102MLH0S
25 22 E61 0.36 240 EMZJ250ARA220ME61G 1,200 LN0 0.050 1,920 EMZJ500□RA122MLN0S
□には端子コードが入ります。
◆定格リプル電流周波数補正係数
リプル周波数が標準品一覧表の規定値と異なる場合は、下表の係数を乗じた値以下でご使用下さい。
・周波数補正係数